
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Колобовская средняя общеобразовательная школа» 

 Ленинского муниципального района Волгоградской области  

 

ПРИКАЗ  

 

от  31.08.2023 г.              № 60/1 

 

 

  
О предоставлении льготного питания обучающимся  в 2023-2024 учебном году в 

МКОУ «Колобовская СОШ» Ленинского муниципального района Волгоградской 

области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273_ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением  Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением  Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении  санитарных правил СП 

2.4.3648 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением администрации 

Ленинского муниципального района от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания 

обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского  

муниципального района Волгоградской области» ( в редакции постановлений от 

01.02.2011 №48, от 10.05.2011 № 309, от 23.07.2013 № 494, от 18.11.2016 № 529, от 

28.03.2017 № 137, от 17.11.2017 № 558, от 29.12.2018 № 733, от 30.08.2019 № 433, от 

13.12.2019 № 687, от 27.08.2020 № 404, от 30.12.2020 № 651, от15.06.2021 № 319, от 

11.11.2021 № 580, от 01.03.2022 № 92, от 25.07.2022 № 363, от 09.11.2022 № 553, от 

17.11.2022. № 581), заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от 

родителей (законных представителей) обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Предоставить в 2023-2024 учебном году в дни работы образовательного 

учреждения обучающимся 1-10 классов: 

     -бесплатное одноразовое питание (завтрак) в соответствии с десятидневным 

меню ,из расчета 89,98 рублей согласно приложению 1; 

    -компенсацию платы за горячее питание детям с ОВЗ, обучающимся на дому , 

из расчета 95,00 рублей согласно приложению 2. 

2. Обучающимся не отнесенным  к льготной категории, обеспечение горячим 

питанием осуществлять за счет средств родительской платы. Дополнительное 

питание предоставлять за наличный расчет  по абонементу. 

3. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за горячее  питание обучающихся, из расчета 80,00  рублей на 

одного человека в день. 

4.Классным руководителям 1-10 классов: 



           – обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо 

бесплатного горячего питания или частичной компенсации его стоимости; 

      – сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные 

представители) подали документы на предоставление горячего питания 

обучающимся, и предоставить их ответственному за организацию питания; 

     – проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

     – ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

– вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися по 

установленной форме; 

– еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о 

количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 

    - провести беседу с родителями (законными представителями) обучающихся, 

пользующихся услугой питания, на тему «Организация питания обучающихся». 

5. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023г. №60/1 

 
 

 

Список 

обучающихся школы, которым предоставлено бесплатное одноразовое питание 

в  2023/2024 учебном году 

 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя обучающихся Категория  Класс  

1.   Серебрякова Саша обучающиеся 1-4 классов 1 

2.  Плаксина Алиса  обучающиеся 1-4 классов 1 

3.  Вересович Семён обучающиеся 1-4 классов 1 

4.  Плаксина Виктория обучающиеся 1-4 классов 1 

5.  Васильева Арина обучающиеся 1-4 классов 1 

6.  Болотов Павел обучающиеся 1-4 классов 1 

7.  Айтукаева Иман обучающиеся 1-4 классов 1 

8.  Юсупова Зайнаб обучающиеся 1-4 классов 1 

9.  Адаева Альфия обучающиеся 1-4 классов 1 

10.  Ярошевская Артёма обучающиеся 1-4 классов 1 

11.  Балдина  Анна обучающиеся 1-4 классов 2 

12.  Баматгиреева  Милана обучающиеся 1-4 классов 2 

13.   Бодрых Степан обучающиеся 1-4 классов 2 

14.  Болотов Саша обучающиеся 1-4 классов 2 

15.   Иванов Матвей обучающиеся 1-4 классов 2 

16.   Кастоева Сумайя обучающиеся 1-4 классов 2 

17.  Ларин Артем обучающиеся 1-4 классов 2 

18.  Тулаев Мухаммад обучающиеся 1-4 классов 2 

19.  Айтукаева Марйам обучающиеся 1-4 классов 3 

20.  Грязнова Ольга обучающиеся 1-4 классов 3 

21.  Колесников Никита обучающиеся 1-4 классов 3 

22.  Кочева Серафима обучающиеся 1-4 классов 3 

23.  Трушников Иван обучающиеся 1-4 классов 3 

24.  Первых Роман  обучающиеся 1-4 классов 4 

25.  Стрижакова Артём обучающиеся 1-4 классов 4 

26.  Тулаева Аюб обучающиеся 1-4 классов 4 



27.  Юсупова Марьям обучающиеся 1-4 классов 4 

28.  Шевченко Дмитрий обучающиеся 1-4 классов 4 

29.  Ирасханова  Фариза - 

многодетная семья 

обучающиеся 5-9 классов 6 

30.  Прокофьев Дмитрий 

-многодетная семья 

обучающиеся 5-9 классов 6 

31.  Прокофьев Сергей - 

многодетная семья 

обучающиеся 5-9 классов 6 

32.  Тулаева  Фатима - 

многодетная семья 

обучающиеся 5-9 классов 6 

33.  Елисеева  Анна- многодетная 

семья 

обучающиеся 5-9 классов 7 

34.  Акишин Артем - многодетная 

семья 

обучающиеся 5-9 классов 8 

35.  Тулаев  Исса - многодетная 

семья 

обучающиеся 5-9 классов 8 

36.  Бодрых Максим - малоимущая 

семья 

обучающиеся 5-9 классов 8 

37.  Ирасханов Дени  - 

многодетная семья 

обучающиеся 5-9 классов 9 

38.  Трушникова Елизавета - 

малоимущая семья  

обучающиеся 5-9 классов 9 

39.  Елесеева Анастасия - 

многодетная семья 

обучающиеся 5-9 классов 9 

40.  Трушников Алексей - 

малоимущая семья 

обучающиеся 5-9 классов 9 

41.  Карпова Наталья- 

малоимущая семья  

малоимущая семья 9 

42.  Балдина Анастасия- 

малоимущая семья 

малоимущая семья 10 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023г. №60/1 

 

 

 

 

 
Список  

обучающихся школы, которым предоставлена компенсация платы за горячее питание 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество обучающихся Категория  Класс  

1 Овчинников Евгений Сергеевич Обучение на дому 5а 

2 Первых Артём Николаевич Обучение на дому 6а 

3 Ковалёва Вероника Олеговна Обучение на дому 7а 

 


